
BORDTENNISBORDE 
BORDTENNISBORDE går i al sin enkelthed ud på at få liv i bordtennisbordene ude på 
skolerne. Både dem, der allerede står der, og dem der måtte komme – inde og ude.

Der er stor forskel på, hvor stort et arbejde det er at gå i gang med dette idéoplæg. Hvis 
skolen allerede har bordtennisborde, er det selvfølgelig meget lettere at komme hurtigt i 
gang, end hvis I først skal skaffe bordene.

Vil I se, hvordan andre har gjort?

skoleidraet.dk/KrU/bordtennis

Sådan kan I gøre:

Hvis I allerede har bordtennisborde på skolen: Sørg for, at bordet eller bordene er placeret på steder, hvor I 
har lyst til at bruge dem. Skal det/de også kunne bruges af andre end jeres klasse?

Hvis I IKKE har bordtennisborde: Find ud af, hvordan I kan skaffe nogle. Måske kan I søge elevrådet om 
et bord, eller kan I lave en form for indsamling eller arbejde, hvor klassen selv tjener penge til et eller flere 
borde.

I begge tilfælde skal der være adgang til bordene i pauserne og også gerne før og efter skole. Måske kan de 
bruges i den faglige undervisning. Man kan spille ”Rundt om bordet” eller lave turneringer - tænk over,  
hvordan I kan få så mange som muligt til at være med.
Det er en god idé, at hver elev i klasen har sit eget bat. Så passer man nemlig bedre på det, og det er  
nemmere at få alle med.

 Hvad skal I bruge?

> Et eller flere bordtennisborde.

> Et godt sted, bordet kan stå.

> Bat og bolde – meget gerne et bat pr. 
elev.

> En aftale om, hvordan I passer godt på 
bordet og rydder op efter jer.

> En aftale om, hvem der passer på  
boldene (og evt. bat, hvis I ikke har 
jeres eget).

 Hvorfor skal I lave det?

> Det er en sjov aktivitet, som hele  
klassen kan være med til.

> Det er også sjovt at være tilskuer.

> Man bliver hurtigt bedre til det.

> Man kan få et spil i gang, selvom tiden 
er knap.

Bevægelse i pauserne
BORDTENNISBORDE 

https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-skoledagen/projekter/kreaktive-unge/inspirationsvideoer-til-idéoplaeg/bordtennisborde/


Til læreren

BORDTENNISBORDE handler om at få liv i de bordtennisborde, som står rundt om-
kring på mange skoler. Hvis skolen ikke har et bordtennisbord, så kan dette også være 
startskuddet til at få anskaffet et – hvis det er tilfældet, skal du som lærer helt sikkert 
på banen. Det er dyrt at anskaffe et bordtennisbord, og der skal være plads til det på 
skolen – enten inde eller ude.
Måske kan I søge nogle fonde om penge, evt. gennem elevrådet eller skolebestyrelsen?

Når skolen har et eller flere borde, skal eleverne for alvor i gang med at lave aftaler. 
Hvornår og hvordan må de bruges? Hvem kan være med? Hvordan passer vi på bor-
dene? Hvad med bat og bolde – hvem har ansvaret for det?

Det kan være en rigtig god idé at give hver elev i klassen sit eget bordtennisbat (der 
kan ofte købes klassesæt forholdsvis billigt). Lad eleverne skrive navn på, så de hver 
især har ansvar for deres bat. På den måde signalerer man også, at alle elever er invi-
teret med til aktiviteten.

Hvis det er helt umuligt at skaffe penge til borde eller bat, så kan bordtennis sagtens 
spilles på almindelige borde. Det kræver blot et mobilt net, som er billigt at anskaffe – 
og også dét kan man finde alternativer til, fx bøger, kosteskaft eller sjippetov. Man kan 
spille med hænderne eller med gamle bøger i stedet for med bat. Lad gerne eleverne 
komme med gode forslag, som de får lov til at afprøve.

Det kan være, at et Teqball-bord er en bedre løsning for jer? Det står typisk udenfor, da 
der spilles med en almindelig bold (fx fodbold). Fordelen er, at man ikke skal bruge bat, 
da man spiller med hænder eller fødder.

Bevægelse i pauserne
BORDTENNISBORDE 


